
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.268 del 08/03/2024

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 268 Del 08/03/2024

OGGETTO:AFFIDAMENTO ai sensi dell’art.50 comma 1 lett b) del D.Lgs 36/2023 alla
Ditta Aurora Società Cooperativa Sociale del servizio di ricovero di un minore presso la
Comunità Educativa “La Casa dei Piccoli” e conferma impegno di spesa

CIG: B06A261D91

IL DIRIGENTE

PRESO ATTO che con la determinazione a contrarre numero 126 del 09 Febbraio 2024:

- si è disposto di procedere all'affidamento diretto tramite Start, ai sensi del decreto
legislativo 36 del 2023, del servizio di ricovero di un minore presso una Comunità
Educativa per un importo pari a euro 13.000,26 (oltre IVA 5%);

- Si è approvato il quadro della spesa prevista, per un importo complessivo di euro
13.000,26 (oltre IVA 5%);

- Si è prenotato l'impegno di spesa per la somma di euro 13.910,28 al Cap. 701200 “Servizi
Sociali: spese servizi vari” del Bilancio 2024, a favore di creditori diversi comprensiva degli
incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 Lgs 36/2023

- Ci si è riservati di procedere con successivi atti, ad avvenuto completamento della
procedura di affidamento sulla piattaforma Start, all'impegno della spesa prenotata a
favore della ditta effettivamente aggiudicataria del servizio;

- Si è nominato il Gruppo di Lavoro ai sensi per gli effetti di cui alla Delibera G.C. n.
468/2023, ciascuno dei quali con le funzioni dettagliate nell’atto medesimo

VISTO il D. Legislativo 36/2023, in particolare per quanto attiene l'articolo 50, comma 1,

lettera b) relativo alle procedure di affidamento diretto;

PRESO ATTO che con procedura numero 004490/2024 è stata effettuata tramite la

piattaforma Start l'aggiudicazione del servizio di ricovero di un minore presso la Comunità

Educativa “La Casa dei Piccoli” Comunità Educativa alla Ditta Aurora Società Cooperativa

Sociale con sede in via Bruno Buozzi n°2 a Viareggio (LU) C.F.- P.IVA: 02331930467, per

l'importo di euro 13.000,26 (oltre IVA 5%);

CHE ai fini dell’avvio dell’esecuzione del servizio, l’Operatore Economico ha provveduto

tramite la piattaforma START, a trasmettere dichiarazione sostitutiva circa la sussistenza

dei requisiti generali previsti dagli artt. 94 e 95 del Codice nonché dei requisiti di ordine

speciale di cui all’art.100 del Codice, ai fini di quanto richiesto dall’art. 52 comma 1 del

Codice stesso;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.268 del 08/03/2024

2 di 4

RITENUTO pertanto di affidare ai sensi dell’art.50 comma 1 lett b) del D.Lgs 36/2023 ,

alla Ditta Aurora Società Cooperativa Sociale con sede in via Bruno Buozzi n°2 a Viareggio

(LU) C.F.- P.IVA: 02331930467, il servizio di ricovero di un minore presso la Comunità

Educativa “La Casa dei Piccoli” da essa gestita nel rispetto del preventivo acquisito tramite

la piattaforma START e disponibile agli atti presso l’ufficio sociale per un importo

complessivo pari ad euro 13.000,26 (oltre IVA 5%);

PRESO ATTO inoltre che all'affidamento è stato assegnato il seguente CIG : B06A261D91;

RITENUTO DI PROCEDERE all’aggiudicazione formale del servizio di cui trattasi alla ditta

sopraindicata, confermando l’impegno provvisorio, per euro 13.650,27 precedentemente

assunto con Determinazione a contrarre n. 111 del 06.02.2024 al Cap. 701200 (Imp. Provv.

n.149/2024), disponendo che la differenza pari a euro 260,01 rientri nella disponibilità del

Cap. 701200 del Bilancio 2024;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta tramite DURC prot. INAIL_42138106 del

23/01/2024 valido fino al 22/05/2024;

DATO ATTO che il Responsabile del progetto (RUP) ai sensi del’art. 15 del D.Lgsn. 36/2023 è

la dr.ssa Laura Quadrelli ;

ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in

relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. ,

dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.Lgs 36/23;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.67 del 22.12.2023, immediatamente

esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 9 del 25.01.2024, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024/2026;
PRESO ATTO del Decreto del Sindaco n.136 del 16.09.2023, di affidamento incarico di
Dirigente al 1° Settore “Finanziario Commercio e Personale ”;

VISTA la determinazione n. 1829 del 29.12.2023 con la quale si conferma fino al 15.09.2024
alla Dott.ssa Laura Quadrelli incarico di E.Q. (ex P.O.) dei “Servizio Servizi Sociali Alloggi Sport
Tempo Libero Politiche Giovanili Scuola Infanzia Demografici Elettorale Cimitero;

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei principi di correttezza e
di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;

VERIFICATO che tali somme saranno interamente esigibili nell’anno corrente;
VISTO lo statuto comunale e visto il vigente regolamento di contabilità armonizzata;

RICONOSCIUTA propria la competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.268 del 08/03/2024

3 di 4

1) DI DARE ATTO che con procedura numero 004490/2024 è stata effettuata tramite la

piattaforma Start l'aggiudicazione del servizio di ricovero di un minore presso una

Comunità Educativa alla Ditta Aurora Società Cooperativa Sociale con sede in via Bruno

Buozzi n°2 a Viareggio (LU) C.F.- P.IVA: 02331930467, per l'importo di euro 13.000,26

(oltre IVA 5%);

2) DI AFFIDARE ai sensi dell’art.50 comma 1 lett b) del D.Lgs 36/2023 , alla Ditta

Aurora Società Cooperativa Sociale con sede in via Bruno Buozzi n°2 a Viareggio (LU)

C.F.- P.IVA: 02331930467, il servizio di ricovero di un minore presso la Comunità

Educativa “La Casa dei Piccoli” da essa gestita nel rispetto del preventivo acquisito tramite

la piattaforma START e disponibile agli atti presso l’ufficio sociale per un importo

complessivo pari ad euro 13.000,26 (oltre IVA 5%);

3) DI DARE ATTO che il CIG assegnato alla procedura è il seguente : B06A261D91;

4) DI CONFERMARE l’impegno provvisorio, per euro 13.650,27 precedentemente

assunto con Determinazione a contrarre n. 126 del 09.02.2024 al Cap. 701200 (Imp.

Provv. n.149/2024) a favore della Ditta Aurora Società Cooperativa Sociale con sede in via

Bruno Buozzi n°2 a Viareggio (LU) C.F.- P.IVA: 02331930467 disponendo che la differenza

pari a euro 260,01 rientri nella disponibilità del Cap. 701200 del Bilancio 2024;

5) DI DARE ATTO che alla liquidazione delle somme spettanti si provvederà con separati atti

amministrativi ai sensi dell’art. 184 del D. lgs 267/2000 e del vigente regolamento di contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 12.07 701200 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

149 N. 760 € 13.650,27 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AURORA Soc. Coop. Sociale
Codice Fiscale: 02331930467 - P.Iva: 02331930467

Descrizione Impegni Assunti

Ricovero di un minore presso una Comunità Educativa disposto dall’Assistente Sociale – Decisione a
contrarre per affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett.b) D. Lgs 36/2023 “ Codice dei
contratti pubblici” tramite sistema START e prenotazione impegno di spesa.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.268 del 08/03/2024

4 di 4

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


